
Stavba: D35 Džbánov- Litomyšl

Státní pozemkový úřad
se sídlem: Husinecká 1024/1 la, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČ: 01312774
DIČ: CZ 01312774
za který správně jedná
ředitel KPÚ pro Pardubický kraj, B. Němcové 231, 530 02 Pardubice
bankovní spojení: .......................................
Variabilní symbol: 1020502344

na straně jedné (dále jen vlastník porostu)

Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupena: ředitel Správy Pardubice,
adresa Správy: Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice
IČ: 65993390
DIČ: CZ 65993390

CO
0 4: S: co Cvl

X oů W>< r- EQ -  3

na straně druhé (dále jen ŘSD ČR)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2201 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 
Sb.") tuto

DOHODU č. 21J1/2022
č.j.SPU: SPU 123256/2023 

o odkoupení a odstranění trvalých porostůI .
1. Vlastník porostu je výlučným vlastníkem níže uvedeného pozemku

pozemek pozemek druh pozemku způsob využití/ochrana
dle K!\l dle G.P.
parc.č._________parc.č.___________________________________________
1333 vodní plocha OP II. stupně

zapsaného v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a katastrální území 
Hrušová, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 
Pozemek je osázen trvalými porosty, které je nezbytné odstranit, protože se nacházejí v 
dočasném záboru stavby dále popsané v čl. II. této Dohody (dále jen Trvalé porosty).

II.
1. ŘSD ČR je stavebníkem veřejně prospěšné stavby „D35 Džbánov - Litomyšl", pro kterou 

bylo Městským úřadem Litomyšl, odborem výstavby a územního plánování, dne 13. 12. 
2019 územní rozhodnutí čj. MěÚ Litomyšl 105592/2019, s nabytím právní moci dne 23. 3. 
2021.

III.
1. Vlastník porostu tímto prodává ŘSD ČR Trvalé porosty z plochy dočasného záboru 

pozemku specifikovaného ve znaleckém posudku č. 3834-49/23 ze dne 15.3.2023, 
zpracovaném znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem, za kupní cenu 161 830 ,-Kč ve výši

- 1 -



Stavba: D35 Džbánov -  Litomyšl

stanovené uvedeným posudkem, a ŘSD ČR tyto Trvalé porosty za tuto kupní cenu do 
vlastnictví České republiky kupuje a přijímá příslušnost s nimi hospodařit, respektive 
zajistit jejich odstranění.

2. V případě podílových spoluvlastníků náleží jednotlivým spoluvlastníkům poměrná částka 
ve výši jejich spoluvlastnických podílů.

IV.
1. Účastníci se dohodli, že ŘSD ČR zaplatí dohodnutou kupní cenu za Trvalé porosty do 60 

dnů ode dne podpisu této Dohody oběma jejími účastníky na účet uvedený v záhlaví této 
Dohody.

2. Neuvede-li vlastník porostu bankovní spojení, bude částka finanční náhrady proplacena 
formou poštovní peněžní poukázky, vystavena na vlastníka porostu, a zaslána na adresu 
uvedenou v záhlaví této Dohody. Zaplacením se rozumí odepsání částky finanční náhrady 
z účtu ŘSD ČR.

V.
1. Vlastník porostu prohlašuje, že úplným zaplacením sjednané ceny jsou jeho nároky jako 

vlastníka trvalých porostů zcela vypořádány, a že RSD ČR je oprávněno tyto porosty 
z Pozemku odstranit.

VI.
1. Strany se dohodly, že právní vztahy, práva a povinnosti, vyplývající z této Dohody se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

VII.
1. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro ŘSD ČR a po jednom 

pro vlastníka porostu.

2. Vlastník porostu souhlasí se zveřejněním této smlouvy v případě, kdy ŘSD ČR ponese, 
v souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem 
z uvedeného zákona vyplývající.

3. Účastníci prohlašují, že si Dohodu přečetli a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují 
své podpisy.

Přílohy: zákres do katastrální mapy

V
0 9 - 05 -  2023

dne:...................
0 2  - 05 -  2023

V Pardubicích dne: ....................

Státní pozemkový úřad 

ředitel KPÚ pro Pardubický kraj

Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel Správy Pardubice

-  2  -



Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby -  z moci úředníDokument (název vstupního souboru nebyl uveden) vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 2004508
000-230518144019. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 3Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.Konverzi provedl subjekt: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390Datum vyhotovení: 18.05.2023

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek 
na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

2004508 -000-230518144019

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

